
Doksy
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.118998N, 14.047821E

Nadmořská výška: 396 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 291 ha

Počet obyvatel: 1 730 PSČ: 273 64

Adresa URL: www.obecdoksy.cz

Současnost obce Doksy
Pozůstatky po této historii kameníků a těžbě v lomech jsou patrné ještě dnes, a to jak v okolních lesích,
tak i v některých zastavených částech obce, a tvoří krásnou scenérii okolní přírody.V současné
době má ves příměstský charakter a v převážné většině slouží pro bydlení v rodinných
domcích. Výhodou je také blízkost křivoklástkých lesů a čistý vzduch.Svá sídla tady mají drobní
podnikatelé a živnostníci. K nalezení jsou také obchody i služby drobného charakteru.V obci je i mateřská
škola pro děti od tří let a základní škola od 1. do 5. ročníku. V oblasti sportovní jsou zde oddíly fotbalu,
hokejbalu, stolního tenisu, turistiky a možnost cvičení v Sokole. Další aktivity vykonává Rybářský klub
Doksy, který užívá a udržuje místní rybník.V dnešních dnech se jedná o ves, která se dynamicky
rozvíjí. Schválen je územní plán, který počítá s výstavbou až 150 rodinných domků i menších
podnikatelských aktivit. Díky své poloze jsou Doksy vyhledávány k příměstskému bydlení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4599/doksy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:26:53


